
Příloha č.MOS 4g 
 

Stránka 1 z 3 
 

Sazebník úhrad platný od 1. 7. 2024  

Odlehčovací služba (CKP) 
 

Cena za pobyt v odlehčovací službě je stanovena dle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a dle vyhlášky č. 505/2006 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Základní činnosti: 

 

ÚKON ÚHRADA/JEDNOTKA 

Běžných úkonů péče o vlastní osobu*:  
▪ pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 
▪ pomoc při oblékání a svlékání včetně 

speciálních pomůcek 
▪ pomoc při prostorové orientaci, 

samostatném pohybu ve vnitřním 
i vnějším prostoru, 

▪ pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

165 Kč/ hodina 

pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu*: 

 

▪  pomoc při úkonech osobní hygieny,  
▪  pomoc při základní péči o vlasy a nehty,  
▪  pomoc při použití WC, 

165 Kč/ hodina 

Zajištění stravy*:  
▪ pomoc při přípravě stravy 165 Kč/ hodina 

Zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím*: 

 

▪ doprovázení k lékaři, na zájmové a 
volnočasové aktivity, na orgány veřejné 
moci, instituce poskytující veřejné služby a 
doprovázení zpět,  

▪ pomoc při obnovení nebo upevnění 
kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 
dalších aktivitách podporujících sociální 
začleňování osob, 

165 Kč/ hodina 

Sociálně terapeutické činnosti*:  



Příloha č.MOS 4g 
 

Stránka 2 z 3 
 

▪ socioterapeutické činnosti, jejichž 
poskytování vede k rozvoji nebo udržení 
osobních a sociálních schopností a 
dovedností podporujících sociální 
začleňování osob, 

165 Kč/ hodina 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 
a při obstarávání osobních záležitostí*: 

 

▪ pomoc při komunikaci vedoucí k 
uplatňování práv a oprávněných zájmů,  

▪ pomoc při vyřizování běžných záležitostí, 
165 Kč/ hodina 

Vzdělávací a aktivizační činnosti (výchovné)*:  

▪ nácvik a upevňování motorických, 
psychických a sociálních schopností a 
dovedností, 

165 Kč/ hodina 

 

Poskytnutí ubytování:  
▪ dvoulůžkovém pokoji  

včetně úklidu, praní a drobných oprav 
ložního a osobního prádla a ošacení, 
žehlení, včetně provozních nákladů 
souvisejících s poskytnutím ubytování              

 
 
 

305 Kč/ den 

Zajištění stravy**:  
▪ přiměřené době poskytování služby a 

odpovídající věku, zásadám racionální 
výživy a potřebám dietního stravování. 
(za celodenní stravu v rozsahu minimálně 
3 hlavních jídel)  

255 Kč/ den 

 

*V případě, že celkový rozsah péče u klienta překročí v průběhu kalendářního měsíce 

80 hodin základních činností , snižuje se hodinová sazba za úkony pro tento měsíc na 

145 Kč/hodinu. 

 

**Cena stravy je určena vyhláškou č.505/2006 Sb. a je ve výši maximálně 255,- Kč za 

celodenní stravu v rozsahu minimálně 3 hlavních jídel. Strava je v odlehčovací službě 

určena takto: 

Snídaně: 40,- 

Oběd: 115,- 

Svačina: 25,- 



Příloha č.MOS 4g 
 

Stránka 3 z 3 
 

Večeře: 75,- 

Fakultativní činnosti: 

 

ÚKON ÚHRADA/JEDNOTKA 

Použití služebního vozidla 10 Kč / km 
Nákupy a pochůzky  220 Kč/ hodina 

Pomoc při vyřizování úředních dokumentů 320 Kč/ hodina 

Označení prádla s ošacením 220 Kč/ hodina 
Praní osobního prádla - odděleně 220 Kč / 1 náplň pračky 

Kopírování dokumentů – 1x A4 5 Kč/ list 
Dohled nad klientem v noci (od 22h do 6h) 30 Kč / úkon 

Dohled nad lékovým režimem 15 Kč / úkon 

Měření krevního tlaku (zapůjčení tonometru) 30 Kč / úkon 
Zapůjčení kompenzačních pomůcek:   

• invalidní vozík 50 Kč/ den 

• chodítko  35 Kč/ den 

• toaletní křeslo (gramofon) 35 Kč/ den 

• nádoba na moč – bažant  15 Kč/ den 

• rehabilitační pomůcka 15 Kč/ den 

• antidekubitní matrace  100 Kč/ den  

• sluchátka  15 Kč/ den 

• zvedák 100 Kč/ den 

 

 


